
令和 4年 2月 1日 

会員各位 

一般社団法人 兵庫県病院薬剤師会 

会長 室井 延之 

担当副会長  金  啓二 

岡本 禎晃 

研修部長 志方 敏幸 

令和 4 年 4 月からの WEB 研修会について 

 

平素は本会の運営につきましてご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件について、現在ご利用いただいております「兵庫県病院薬剤師会 WEB 研修会システム

（iryoo.com）」が令和 4年 3月末をもちまして、株式会社メネルジアとの契約満了により、現在、新システ

ムの構築に向け準備しています。令和 4年 4月から新システム稼働までの研修会につきましては、下記の通

り変更となります。 

下記及び別添資料及び案内状をご確認の上、お申し込み等を進めていただきますようよろしくお願いい

たします。 

 

変更点 

現在利用中の兵庫県病院薬剤師会 WEB研修会システム（iryoo.com）から、Zoom（ウェビナー）及び専用フォー

ムでの申込、キーワード報告に変更。 

 

申込方法 

令和 4年 2月定期便同封または当会 HP掲載の別添資料「【令和 4年 4月より】兵庫県病院薬剤師会におけるＷ

ｅｂ会議ツール「Zoom」を活用した Web研修会の実施方法を病院薬剤師会のシステムで運用した場合」と「Web 

配信での研修受講における注意事項について」を必ずご確認ください。 

 

発送・受領方法 

 日病薬病院薬学認定制度の受講シールについては、従来通り定期便にて所属施設へ一括配布、受領書を同封い

たします。 

日本薬剤師研修センターの受講シールについては、新システム・PECS稼働後（令和 4 年 4 月予定）、受講シー

ル電子化のため郵送等での配布は行いません。（※当会での対応時期については、以下をご確認ください） 

 

日本薬剤師研修センターへの対応について 

日本薬剤師会研修センターの新システム・PECS稼働後（令和 4年 4月予定）の WEB受講による研修センターシ

ール発行については、日本薬剤師研修センターより当会システムでの発行が認められ次第対応いたします。 

※令和 4 年 4 月稼働の日本薬剤師研修センター新システム・PECS の新たな実施要領より、1 つの研修会に対し

複数の研修実施機関が各々開催申請することはできないとの通知がございました。これにより、場合によっては

当会より該当研修単位シールを発行しない研修会もございます。 

 

その他 

・日病薬病院薬学認定制度及び日本薬剤師研修センターの単位は同時に取得できません。 


